

Договор
№ 196/СОУТ/2025
от 29.10.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда




Скорынин С. И.
(подпись, фамилия, инициалы)

31 » 03 2026 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1243994)

В

Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования "Воронежский государственный медицинский университет имени Н.Н. Бурденко" Министерства здравоохранения Российской Федерации

(полное наименование работодателя)

394036, Воронежская область, город Воронеж, Студенческая ул., д.10
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

3666027794

(ИНН работодателя)

366601001

(КПП работодателя)

1033600044070

(ОГРН работодателя)

85.22

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Гришина Людмила Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>30.03.2026</u> (дата)
 (подпись)	Тестова Наталья Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>18.03.2026</u> (дата)
 (подпись)	Распопин Владимир Митрофанович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>18.03.2026</u> (дата)
 (подпись)	Фоминых Алла Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>18.03.2026</u> (дата)
 (подпись)	Черницын Игорь Михайлович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>18.03.2026</u> (дата)
 (подпись)	Чурикова Вера Васильевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>18.03.2026</u> (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Воронежский государственный медицинский университет имени Н.Н. Бурденко" Министерства здравоохранения Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	27	27	0	24	2	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	32	32	0	29	2	1	0	0	0
из них женщин	25	25	0	22	2	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Психологическая служба																							
1243994-1	Руководитель психологической службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр карьеры																							
1243994-2	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1243994-3	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1243994-4А (1243994-3)	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Стоматологическая клиника																							
Стоматологическое отделение №2																							

1243994-5	Врач - челюстно-лицевой хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Физическая и реабилитационная медицина, гериатрия ИДПО																								
1243994-6	Лаборант-препаратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
НИИ экспериментальной биологии и медицины (НИИ ЭБМ)																								
Лаборатория постгеномных исследований																								
1243994-7	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Судебная медицина																								
1243994-8	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
Центр практической подготовки																								
1243994-9	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1243994-10	Заместитель начальника центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1243994-11	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1243994-12A (1243994-11)	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1243994-13	Специалист по учебно-методической работе 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
НИИ экспериментальной биологии и медицины (НИИ ЭБМ)																								
Лаборатория цифровой морфологии																								
1243994-14	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1243994-15	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба безопасности																								
1243994-16	Ведущий специалист по пожарной профилактике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Инфекционные болезни и клиническая иммунология																								
1243994-17	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Центр компетенций																								
1243994-18	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1243994-19	Инспектор центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Стоматологическая клиника																								
Стоматологическое отделение №3																								
1243994-20	Врач-стоматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Столовая																								
1243994-21	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Урология																								
1243994-22	Лаборант-препаратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Фармацевтическая химия и фармацевтическая технология (СПО)																								
1243994-23	Преподаватель (СПО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1243994-24A (1243994-23)	Преподаватель (СПО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Педагогика и гуманитарные дисциплины																								
1243994-25	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Офтальмология																								
1243994-26	Лаборант-препаратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Педиатрия, детская профилактика, педиатрический факультет																								
1243994-27	Лаборант-препаратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет